



## خبرنامه

### جدایی مدافع برزیلی از فولاد



جفرسون باهیا مدافع فصل گذشته تیم فولاد خوزستان به قهرمان فصل گذشته لیگ اندونزی پیوست.  
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با اعلام باشگاه بورنوا اف سی ساماریندا اندونزی، جفرسون باهیا مدافع فصل گذشته فولاد خوزستان به این باشگاه پیوسته است.  
مدافع برزیلی علاوه بر باشگاه خوزستانی، در مس رفتنجان هم حضور داشت که با نازنجی پوشان توانست در جایگاه پنجم لیگ برتر قرار بگیرد. باشگاه بورنوا هدف از این انتقال را تقویت بخش دفاعی و مدت قرارداد باهیا را یک ساله عنوان کرده است.  
قیمت این مدافع برزیلی در سایت ترانسفر مارکت، ۲۷۵ هزار یورو تخمین زده شده است.

### فاز جدید مذاکرات گل محمدی و فولاد

یحیی گل محمدی پس از چهار فصل و نیم حضور موفق در تیم پرسپولیس، نیم فصل لیگ بیست و سوم از هدایت سرخ پوشان پایتخت استعفا کرد. بعد از آن نیز در نیم فصل که باشگاه فولاد با مارتینس سرمربی خارجی خود قطع همکاری کرد، صحبت هایی در خصوص سپردن هدایت تیم به یحیی گل محمدی مطرح شد که به دلایلی این همکاری محقق نشد.

پس از پایان لیگ بیست و سوم نیز با توجه به صادر شدن مجوز فعالیت گل محمدی در فوتبال ایران، مدیریت سابق باشگاه فولاد یعنی بهرام رضاییان مذاکرات خوبی با این مربی داشت اما بعد از تغییرات در راس مدیریت باشگاه، ماموریت نهایی کردن مذاکرات با گل محمدی به هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل جدید باشگاه سپرده شد.  
حالا شواهد نشان می دهد که مسئولان باشگاه فولاد در تهران مجددا جلسه ای با گل محمدی برگزار خواهند کرد تا در صورت حل اختلاف مالی به وجود آمده، قرارداد گل محمدی طی هفته جاری امضا شود.

### محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد:

## کشتی گیران روی نقاط قوت و ضعف حریفان شان کار می کنند



محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با تأکید بر اینکه در حال حاضر تمرکز کشتی آزاد روی بحث المپیک است، درباره تصمیمی که درخصوص چرخه انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم اتخاذ خواهد شد، اظهار داشت: هنوز وقت داریم و بعداً در این خصوص تصمیم گیری خواهد شد.  
وی در مورد تمرینات المپیک ها تصریح کرد: بچه ها خوب هستند، خیلی با روحیه کار می کنند و کار خوب پیش می رود.  
وی درباره اینکه با انتخاب حسن یزدانی به عنوان ملی پوش ۸۶ کیلوگرم آیا به لحاظ آنالیز روی پروکس حریف جدید آمریکایی اش کار شده، گفت: به صورت کلی، نه صرفاً حسن یزدانی، همه بچه ها دارند فیلمها را می بینند و در تمرینات هم کار شبیه سازی اتفاق می افتد. به نوعی روی نقاط و ضعف خود بچه ها و حریفان شان کار می کنیم.  
کاوه در پاسخ به این سوال که آیا آنالیزور مجزا این کار را انجام می دهد؟ گفت: این کار توسط خود بچه ها و مربیان تیم ملی انجام می شود.  
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره کار تیمی که دو ماه بعد از المپیک باید در مسابقات جهانی اوزان غیر المپیک شرکت کند، یادآور شد: فعلاً همه چیز حتی نفراتی که به اردو دعوت می شوند با تمرکز روی المپیک است.

وی درخصوص وضعیت محمد نخودی که آسیب دیده است گفت: با او حرف زدیم، در مازندران کار اصلاحی انجام می دهد. با توجه به زمانی که تا مسابقات جهانی داریم، توصیه ما این بود که زود شروع نکند و اجازه دهد مصدومیتش کاملاً بهبود پیدا کند. وقت هم داریم، او بعد از آسیایی هم شرایط خوبی داشت و باید یک مقدار فیزیوتراپی اش را انجام می داد.

### ۲ تیم لیگ برتری به دنبال فروش امتیاز خود هستند

در فوتبال ایران بحث فروش امتیاز همیشه داغ بوده و مالکان برخی تیم های خصوصی پس از چند سال تیمداری، از این کار خسته شده و به فکر فروش باشگاه میفتند.  
گفته می شود مالکین تیم فوتبال هوادار تهران قصد دارند امتیاز این تیم لیگ برتری را به فروش برسانند و به نظر می رسد این مجموعه قصد تیمداری در رقابت های لیگ برتر را ندارد. شنیده می شود باشگاه آریو اسلانشهر که در رقابت های لیگ دسته اول حضور دارد، در نظر دارد تا امتیاز این باشگاه لیگ برتری را خریداری کند. هوادار در پایان لیگ بیست و سوم با ۲۹ امتیاز در رده سیزدهم جدول قرار گرفت و از سقوط به دسته پایین تر فرار کرد.  
همچنین شنیده می شود که باشگاه شمس آذر قزوین که فصل گذشته برای نخستین بار در رقابت های لیگ برتر حاضر شده، به دنبال فروش امتیاز خود است. گفتنی است پیش از این نیز باشگاه نساجی مازندران اعلام کرده بود که قصد دارد مالکیت این باشگاه شمالی را واگذار کند.

### پرسپولیس در لیگ بیست و سوم؛

## استعفا، شوک و فرشته نجات!



فصل بیست و سوم برای پرسپولیس هرچند با قهرمانی، شیرین به پایان رسید، اما یکی از پُر فراز و نشیب ترین فصل های این باشگاه در تاریخ لیگ برتر بود.  
استعفا یحیی گل محمدی و انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی، تا نقل و انتقالاتی که در نیم فصل ناچی پرسپولیس شد و دوباره این تیم را به اوج بازگرداند.  
پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و تیمی که در فصل بیست و دوم هر سه جام داخلی را به دست آورده بود، فصل جدید را با چند تغییر آغاز کرد. شیخ دیاباته، لاندرو پیرا، عیسی آل کثیر، کمال کامیابی نیا و سیامک معنی با تصمیم یحیی گل محمدی از تیم کنار گذاشته شدند و نفراتی مانند شهاب زاهدی، حسین کنعانی زادگان، مسعود ریگی، یاسین سلمانی و نیل باهوئی به جمع سرخها اضافه شدند.  
تغییراتی که در پایان نیم فصل نخست لیگ برتر منجر به کسب ۳۰ امتیاز با یحیی گل محمدی شد و پرسپولیس پایین تر از استقلال و سپاهان در رده سوم جدول قرار گرفت. سرخهای پایتخت در آن روزها در لیگ قهرمانان آسیا نیز توفیق خاصی نداشتند. این تیم در مرحله گروهی آسیا با ۸ امتیاز در جایگاه دوم گروه E قرار گرفت و وداع زودهنگامی با این مسابقات داشت.  
در آن روزها و در حالی که سرخها در نیم فصل آماده نقل و انتقالات و جذب

نخست لیگ برتر منجر به کسب ۳۰ امتیاز با یحیی گل محمدی شد و پرسپولیس پایین تر از استقلال و سپاهان در رده سوم جدول قرار گرفت. سرخهای پایتخت در آن روزها در لیگ قهرمانان آسیا نیز توفیق خاصی نداشتند. این تیم در مرحله گروهی آسیا با ۸ امتیاز در جایگاه دوم گروه E قرار گرفت و وداع زودهنگامی با این مسابقات داشت. در آن روزها و در حالی که سرخها در نیم فصل آماده نقل و انتقالات و جذب

## مسیر صعود آسان ایران به جام جهانی



قرعه کشی دور سوم و پایانی مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا، درحالی روز پنجشنبه ۷ تیر انجام خواهد شد که بر اساس اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم ملی فوتبال ایران در سیدبندی این مرحله در گلدان نخست و در جایگاه سرگروه قرار خواهد گرفت.  
در واقع بر اساس برنامه این رقابت ها بازی های این مرحله از ۱۵ شهریور در ۳ گروه ۶ تیمی آغاز خواهد شد که دو تیم برتر هر گروه به شکل مستقیم طبق جدول جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ راه پیدا می کنند. طبق دستورالعمل اعلام شده توسط AFC، در قرعه کشی اولویت با تیم های صدرنشین گروه ها است که در سید یک قرار می گیرند و پس از آن ۱۵ تیم دیگر به ترتیب رنکینگ قرعه کشی می شوند.  
با توجه به سیدبندی اعلام شده تیم های ملی فوتبال ایران به همراه ژاپن و کره جنوبی در سید اول مسابقات و در جایگاه سرگروه قرار خواهند گرفت.  
با توجه به اینکه قاره آسیا ۸ و نیم سهمیه برای حضور در مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ اختیار دارد و شرکت کننده مستقیم دیگر AFC در چهارمین دور مقدماتی جام جهانی مشخص خواهند شد و نیم سهمیه باقیمانده نیز از طریق پلی آف بین قاره ای مشخص می شود.  
دور چهارم به این صورت است که تیم های سوم و چهارم گروه های مرحله قبل، در دو گروه ۳ تیمی با هم دیدار می کنند و دو تیم برتر با ۶ تیم برتر قلی به جام جهانی می روند. تیم های دوم نیز با هم بازی می کنند و برنده این دیدار به عنوان نماینده آسیا برای انجام دیدار پلی آف بین قاره ای مشخص خواهد شد.  
با این شرایط به نظر نمی رسد شاگردان امیر

قلعه نویی کار چندان سختی برای صعود مستقیم به جام جهانی داشته باشند چه بسا آنکه ایران در ۳ دوره قبلی این تورنمنت که سهمیه آسیا چیزی حدود نیمه از سهمیه فعلی تعیین شده در این دوره بود، موفق به کسب جواز حضور مستقیم شده بود پس با افزایش حدود ۲ برابری هم نباید کار دشواری داشته باشد هرچند اگر در گروه مرگ مسابقات قرار گیرند.

امکان اینکه تیم ملی ایران در گروه مرگ قرار بگیرد وجود دارد و در سخت ترین حالت می توانند با تیم های استرالیا، عربستان، امارات، چین و کره شمالی در مرحله بعد همگروه شوند. در صورت بروز چنین اتفاقی باید قبول کرد که کار تیم ملی ایران برای صعود دشوار تر از سوی دیگر نکته مثبت این قرعه کشی این است که تیم ملی ایران با تیم های ژاپن و کره جنوبی همگروه نخواهد شد و از طرفی بهترین قرعه هم می تواند هم گروهی با تیم هایی مانند فلسطین، اندونزی، بحرین، اردن و حتی عراق یا ازبکستان باشد.

### حسین بادامکی معاون ورزشی تیم فوتبال پرسپولیس:

## باشگاه هنوز با ماتزاری در ارتباط است



حسین بادامکی معاون ورزشی پرسپولیس در خصوص مذاکره با ماتزاری گفت: باشگاه هنوز با ماتزاری در ارتباط است که بتواند او را به پرسپولیس بیاورد اما اینکه بگویند پرونده این سرمربی بسته شده، اشتباه است.  
وی افزود: ما با مرتضی پورعلی گنجی صحبت کردیم ولی هنوز قراردادی امضا نکردیم. به نظر من یکشنبه یا دوشنبه به باشگاه می آید تا قرارداد امضا کند. همه تلاشمان را می کنیم اما متأسفانه محدودیت های هم داریم و طبیعی است که بازیکنان حق و حقوق خود را بخواهند.  
معاون ورزشی پرسپولیس در مورد اینکه والتر ماتزاری گزینه اصلی نیمکت تیم بود، گفت: ما با طرف ایتالیایی که صحبت کردیم و تا آنجای که می شود سعی کردیم مخفی کنیم اما متأسفانه رسانه های خارجی این موضوع را مطرح کردند که مقداری کار ما به مشکل خورد و درخواست های سرمربی ایتالیایی هم تغییر کرد.  
وی تصریح کرد: اما باشگاه هنوز با ماتزاری در ارتباط است که بتواند او را به پرسپولیس بیاورد اما اینکه بگویند پرونده این سرمربی بسته شده است

## خبر

### بهبود عظیمی ملی پوش تیم فوتبال مس سونگون:

## فوتسال ایران از دو قطبی بودن در آمده است



بهبود عظیمی ملی پوش تیم فوتبال مس سونگون در مراسم برترین های فوتسال کشور موفق شد با کسب آرای کارشناسان به عنوان پدیده لیگ انتخاب شود. این بازیکن جوان همراه با تیم ملی نیز توانست عملکرد بسیار درخشانی را در جام ملت های آسیا از خود بر جای بگذارد.  
وی در خصوص کسب عنوان پدیده لیگ برتر، گفت: خدا را شکر توانستم پس از یک سال سخت در فصلی که گذشت، با تیم مس سونگون این عنوان را کسب کنم. جا دارد از تمام هم تیمی هایم چه در باشگاه چه در تیم ملی تشکر کنم که کمک کردند تا عملکرد خوبی داشته باشم. تمام تلاشم را می کنم تا انشالله در آینده عناوین بیشتری کسب کنم.  
ملی پوش تیم فوتسال مس سونگون در مورد بازگشت لژیونرها به لیگ برتر ایران عنوان کرد: فکر می کنم امسال لیگ بسیار جذابی خواهیم داشت چرا که فوتسال از دو قطبی بودن در آمده است. مدعیان بیشتری برای قهرمانی داریم و قهرمان از الان مشخص نیست و تا هفته های پایانی این موضوع ادامه دارد. امیدوارم این قهرمانی در پایان نصب می شود.

### امین طاهری مدعی سنگین وزن کشتی آزاد:

## بی صبرانه منتظر طلای دوم حسن یزدانی هستیم

امین طاهری مدعی سنگین وزن کشتی آزاد درباره وضعیت خودش و اینکه آیا تمرین کشتی انجام می دهد، گفت: تازه تمرین کشتی را آغاز کرده ام، اما شرایط بدنی ام خوب است و تمرین مداوم انجام داده ام. وقتی بدنم آماده باشد، به لحاظ کشتی هم زود آمادگی بازگشت به تشکر را پیدا می کنم. این کشتی گیر مدعی سنگین وزن آزاد درباره اینکه قصد حضور در چه میدانی را خواهد داشت؟ گفت: در لیگ برتر که کشتی خواهم گرفت و شاید به این خاطر که از مسابقه و کشتی دور نمانم، در لیگ یک هم کشتی بگیرم.  
طاهری درباره شرایط تیم ملی برای شرکت در المپیک تصریح کرد: شرایط که به نظر خیلی خوب است و فکر می کنم در پاریس به احتمال خیلی زیاد دو مدال طلا خواهیم گرفت.

کشتی گیر تهرانی درباره عضویت یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا در ترکیب المپیک کشتی آزاد عنوان کرد: این برای کشتی تهران خیلی امیدوارکننده است و قطعاً منجر به پیشرفت کشتی پایتخت خواهد شد.  
طاهری که اخیراً تمرینات مشترک با حسن یزدانی داشته، درباره این کشتی گیر گفت: چند بار که به تهران آمد، با هم تمرین کردیم. من آنقدر که پیگیر کشتی حسن یزدانی در دنیا هستم، کشتی هیچ کسی را پیگیری نمی کنم. دوست دارم طلای المپیک را بگیرد و تاریخ ساز شود. بی صبرانه منتظر طلای دوم یزدانی هستیم.

### اعلام لیست جدید تیم جوانان فوتبال ایران



بازیکنان دعوت شده به اردوی تیرماه تیم جوانان زیر ۲۰ سال فوتبال ایران مشخص شدند.  
اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم فوتبال جوانان زیر ۲۰ سال ایران برای حضور در اردوی دوم تا نهم تیرماه سال جاری از سوی کادر فنی مشخص شد که به شرح زیر است:  
حسام نفری، سینا معظمی تبار و اسماعیل قلی زاده از استان اصفهان. سیدمهدی مهدوی، آرمین عباسی، سمسیر حیوبانی، علی اصغر شیخ الاسلام، ابوالفضل زمانی، علیرضا همای فر، عباس کهریزی، مبین دهقان، علیرضا شریفی، آرشا شکوری، نیما اندرز، ابوالفضل زلیخایی از استان تهران. محمد عسکری، فرهاد بزرگیان، عرفان درویش عالی، علی حسینی، یوسف مزرعه، یعقوب براجعه از استان خوزستان. امیرمحمد زراقی نیا و حمیدرضا قاسمی از استان کرمان. ماهان صادقی، رضا غندی پور و سید فرجاد قیاض از استان گیلان. رضا مرزبان از استان مازندران.

### تیم ملی والیبال ساحلی از صعود به المپیک بازماند

تیم های ملی والیبال ساحلی ایران در دیدار با تیم های یک و دو چین در انتخابی المپیک، شکست خوردند.  
مرحله نهایی مسابقات والیبال ساحلی انتخابی المپیک نینگبو ژیانگ شن چین آغاز شد تا هشت تیم طی سه روز برای کسب تک سهمیه المپیک پاریس به مصاف یکدیگر بروند. تیم های ملی والیبال ساحلی ایران با قهرمانی در منطقه آسیای مرکزی به مستقیم به مرحله نهایی این رقابت ها راه یافتند. ملی پوشان ایران در نخستین گام مرحله نهایی موفق به شکست ژاپن شدند تا در مرحله نیمه نهایی حریف چین میزبان این مسابقات شوند، اما در دیدار با میزبان نتیجه را واگذار کردند و از راه پایی به دیدار نهایی بازماندند. در این دیدارها که به صورت همزمان برگزار شد، ایران یک (پورعسگری و آقاجانی) در زمین یک برابری چین یک (وو - ها) به میدان رفت و در دو ست متوالی با امتیازهای ۲۱ بر ۱۸ و ۲۱ بر ۱۵ مغلوب شد.  
ایران دو (میرزاعلی و شوکتی) هم که به صورت همزمان در زمین دو مقابل چین دو (وانگ - لی) به میدان رفت، در دو ست متوالی با امتیازهای ۲۳ بر ۲۱ و ۲۱ بر ۲۱ نتیجه را واگذار کرد تا به کار خود در این رقابت ها پایان دهد.